ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA DOM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND                   Ia Dom, ngày    tháng 9  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm năm 2022

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ IA DOM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17 tháng 6 năm
2010;

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hoá ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 115/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của Chính
phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;

         Xét đề nghị của công chức Văn hóa – Xã hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm năm

2022, gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Phó chủ tịch UBND phụ trách Văn hóa     - Trưởng đoàn.

2. Công chức Văn hóa Thông tin    - Phó đoàn.

3. Trưởng trạm y tế                                 - Thành viên.

4. Công chức địa chính nông nghiệp              - Thành viên.

5. Công an viên chính quy                                   - Thành viên.

6. Công chức Tư pháp Hộ tịch                - Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Đoàn kiểm tra:

1. Tiến hành kiểm tra an toàn thực phẩm đối với các cơ sở kinh doanh dịch

vụ ăn uống không có giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh của các cá nhân trên

địa bàn, cơ sở kinh doanh thức ăn đường làng, người bán hàng rong có hộ khẩu

thường trú hoặc tạm trú trên địa bàn quản lý. Cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống

của các nhà trẻ, nhóm trẻ gia đình….

2. Phát hiện, kịp thời xử lý các trường hợp vi phạm quy định về an toàn

thực phẩm theo quy định tại Nghị định số 115/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính

phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm và những văn

bản pháp luật hiện hành.

3. Tổng hợp báo cáo kết quả các đợt kiểm tra về Ủy ban nhân dân huyện

theo quy định.

4. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Đoàn kiểm tra do Trưởng đoàn phân

công. Được sử dụng con dấu của UBND xã và tự giải thể khi hoàn thành nhiệm

vụ.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, các ban nghành có liên quan và

các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 1và điều 3;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Rơ Châm Tiu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T15:47:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Rơ Châm Tiu<tiurc.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T15:49:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Dom<ubndiadom.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T15:49:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Dom<ubndiadom.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T15:50:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Dom<ubndiadom.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!